



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่ รอ ๘๖๒๐๑.๐๓/๖๘ วันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔,๕,๗,๙

เรียน นายองค์การบริหารส่วนศรีวิสัย


ตามคำสั่งเลขที่ ๕๘๐ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔,๕,๗,๙ ตำบลศรีวิสัย ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๓ จำนวน ๑ โครงการ ปรากฏในแผนงานงบกลาง ประเภทสำรองจ่าย (หน้า: ๔๖/๔๖) ดังนี้

๑.โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔,๕,๗,๙ จำนวน ๘ จุด

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔,๕,๗,๙ ตามแบบและประมาณราคาที่ยังองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัยกำหนด จำนวนเงินงบประมาณราคากลางงานก่อสร้างจำนวน ๙๒,๖๙๒.๑๑ บาท(เก้าหมื่นสองพันหกร้อยเก้าสิบสองบาทสิบเอ็ดสตางค์)


บัดนี้ คณะกรรมการได้ดำเนินการตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ ๔,๕,๗,๙ พร้อมระเบียบวาระการประชุมและเอกสารรายละเอียดแนบท้าย เพื่อประกอบการดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบพัสดุ ฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)


(นายพัฒนพงศ์ พลาบรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง


ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายจิราวุฒิ สารุณา)
หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

(ลงชื่อ)


(นางอารีย์ ตรีสุนย์)
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

กรรมการ

ความเห็นของนายก

อนุมัติ
ไม่อนุมัติ เพราะ.....


(นายสุรชัย ศรีพล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

สรุปผลการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ประเภท ซ่อมแซมถนนลูกรัง
- เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4, หมู่ที่ 5, หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 9
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- แบบเลขที่ รายการเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น
- คำนวณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ซ่อมแซมถนนลูกรัง	40,922.00	1.3624	55,752.13	
	งานซ่อมแซมท่อเหลี่ยม	28,900.00	1.2782	36,939.98	
	เงินโอนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย... 0.00 %				
	เงินประกันผลงาน 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม. 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			92,692.11	
	(เก้าหมื่นสองพันหกกร้อยเก้าสิบสองบาทสิบเอ็ดสตางค์)			92,692.11	

- ขนาดหรือเนื้อที่
- เฉลี่ยราคาประมาณ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 580 / 2562 สั่ง ณ วันที่ 11 ตุลาคม 2562 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

.....
 (นายพัฒนพงศ์ พลาบรรณ) ประธานกรรมการ
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 กรรมการ
 (นายจิราวุฒิ สารุณา)
 หัวหน้าสำนักปลัด

 (นางอารีย์ ตรีสุนย์) กรรมการ
 เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้

ความเห็นของปลัด.....

 นายสำราญ เวียงนนท์
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

ความเห็นของนายก.....
 อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เพราะ

 (นายสุรชัย ศรีพล)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรัง

(แบบ ปร.4)

สถานี หมู่ที่ 4, หมู่ที่ 5, หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 9

1/6

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
1	หมู่ที่ 4 บ้านโนนหมามแดง ซ่อมแซมถนนลูกรัง บริเวณที่นาทางมี สารพัดไม้และที่นาทางบุญมี ทางปลัด พร้อมชุดรื้อท่อ คสล.แล้ววางใหม่ จุดที่ 1 ความเสียหายเนื่องจากถนนทรุดตัวลงทั้งท่อ รื้อท่อ คสล.เต็มออกแล้ววางกลับ ขนาดท่อ \varnothing 0.60 ม. ชุดรื้อ ขนาด 3.00x1.00x1.50 ม. (ยาแนวรอยต่อท่อ)จำนวน 2 แถว พร้อมกับเทคอนกรีตรองท่อ 2 แถว ขนาด 0.60x1.00x0.05 ม. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ทราย หิน 3/4" จุดที่ 2 บริเวณที่นาทางตุณ สายศรี ความเสียหายเนื่องจากน้ำได้กัดเซาะถนนขนาด ขนาด 4.00x7.00ลึกลง เฉลี่ย 1.50 ม. จำนวน 1 จุด การซ่อมแซม รื้อท่อ คสล. \varnothing 0.60 ม. เต็มออก จำนวน 7 ท่อน ขนาด 1.00x7.00x0.50 ม.										
		7	ม.	345.00	2,415.00			2,415.00		ค่าวางและกลับ	

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรัง

(แบบ ปร.4)

สถานที่ หมู่ที่ 4, หมู่ที่ 5, หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 9

2/๒

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	लगुกรังพร้อมปรับเกลี่ย ขนาด 4.00x7.00xหนาเฉลี่ย 1.00 ม.	28.00	ลบ.ม.	127.16	3,560.48			3,560.48	
	เทคอนกรีตรองท่อ จุดที่ 2 ขนาด 0.60x7.00x0.05 ม.	0.21	ลบ.ม.			398	83.58	83.58	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	2	ถุง	103.27	206.54			206.54	
	ทราย	0.14	ลบ.ม.	401.87	56.26			56.26	
	หิน 3/4 "	0.16	ลบ.ม.	692.06	110.73			110.73	
2	หมู่ที่ 5 บ้านโพนสว่าง ซ่อมแซมถนนลูกรัง								
	ความเสียหาย เนื่องจากน้ำได้กัดเซาะไหล่ทาง								
	ซ่อมแซมไหล่ทาง เนื่องจากน้ำกัดเซาะไหล่ทาง								
	ความเสียหาย ขนาด กว้าง 1.20 ม. ยาว 3.40 ม. ลึกเฉลี่ย 1.20 ม.								
	การซ่อมแซมไหล่ทางลูกรัง ลงลูกรังพร้อมปรับเกลี่ย	4.89	ลบ.ม.	127.16	621.81			621.81	

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรัง

(แบบ ปร.4)

สถานที่ หมู่ที่ 4, หมู่ที่ 5, หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 9

3/6

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	<p>หมู่ที่ 7 ซ่อมแซมถนนลูกรัง เนื่องจากน้ำไหลผ่านถนน กัดเซาะถนนทำให้อันตรายเสียหาย ขนาด กว้าง 3.00 ม. ยาว 50.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม.</p> <p>ซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง ขนาด 3.00x50.00x หนาเฉลี่ย 0.40 ม.</p> <p>พร้อมปรับเกลี่ยถนนให้เรียบร้อย</p>								
4	<p>หมู่ที่ 9 ซ่อมแซมถนนคันคูทางห้วยไทร เนื่องจากน้ำได้กัดเซาะถนนขนาด</p> <p>จุดที่ 1 ซ่อมแซมถนนคันคูทาง จากน้ำได้กัดเซาะคันคูทางลำห้วยไทร</p> <p>ความเสียหาย กว้าง 4.00 ม. ยาว 5.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.30 ม.</p> <p>ขุดร่องแล้ววางท่อเติมใหม่ ขนาด Ø 0.60 ม. พร้อมยาแนวรอยต่อท่อ</p> <p>เทคอนกรีตรองท่อ ขนาด 0.80x6.00x0.05 ม.</p> <p>ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์</p> <p>ทราย</p> <p>หิน 3/4"</p>	6.00	ท่อ	390.99	2,345.94	398	95.52	2,345.94	ขุดร่อง+วาง+กลับ
		0.24	ลบ.ม.						
		2	ถุง	103.27	206.54			206.54	
		0.12	ลบ.ม.	401.87	48.22			48.22	
		3.00	ลบ.ม.	692.06	2,076.18			2,076.18	

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรัง

(แบบ ปร.4)

สถานที่ หมู่ที่ 4, หมู่ที่ 5, หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 9

4/b

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	จุดที่ 2 ซ่อมแซมถนนที่นำไหลกัดเซาะ เส้นทางบ้านโคกสมบูรณ์ ไปบ้านหนองผือ								
	ความเสียหาย เป็นร่องกว้างเฉลี่ย 0.20-0.30 ม. ยาว 40.00 ม.								
	ลึกเฉลี่ย 0.15 ม ทำการลงลูกรังผิวจราจร พร้อมปรับเกลี่ยลูกรัง								
	ซ่อมแซมผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 40.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	32	ลบ.ม.	127.16	4,069.12			4,069.12	
	จุดที่ 3 บริเวณที่นายไปเที่ยวธรรม พะโยธร น้ำใต้กัดเซาะถนนขาด								
	ความเสียหาย 4.20x5.20x ลึกเฉลี่ย 1.20 ม. 1 จุด	26.20	ลบ.ม.						
	ลงลูกรังซ่อมแซม ขนบด 4.00x5.00x ลึกเฉลี่ย 1.00 ม.	20.00	ลบ.ม.	127.16	2,543.20			2,543.20	
	การซ่อมแซม ขนบด คสล. ใหม่ ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมเทริน	6.00	ท่อน	722.55	4,335.30			4,335.30	
	เทคอนกรีตรองท่อ ขนาด 0.40x6.00x0.05 ม.	0.12	ลบ.ม.			398	47.76	47.76	จุด+ข้อ+ขนบดวางและกลับ
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1.00	ถุง	103.74	103.74			103.74	
	ทราย	0.06	ลบ.ม.	401.87	24.11			24.11	
	หิน 3/4"	0.096	ลบ.ม.	692.06	66.438			66.438	
	รวม							40,921.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนลูกรัง

(แบบ ป-4)

สถานที่ หมู่ที่ 4, หมู่ที่ 5, หมู่ที่ 7, หมู่ที่ 9

6/6

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ช่วงที่ 2 เท้าฝังก้นการกีดเซาะด้านหน้าต่อเหลี่ยม								
	ขนาด กว้าง 0.20 ม. ยาว 3.60 ม. ลึก 1.00 ม.								
	เทคอนกรีตผสมเสร็จ(240kg/ตร.ซม.)	0.72	ลบ.ม.	1,997.20	1,437.98	306.00	220.32	1,658.30	
	ลงลูกรังพร้อมปรับเกลี่ย บริเวณที่ 1								
	ขนาดความกว้าง 2.40 ม. ยาว 14.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.90 ม.	63.84	ลบ.ม.	127.16	8,117.89			8,117.89	
	ลงลูกรังพร้อมปรับเกลี่ย บริเวณที่ 2								
	ขนาดความกว้าง 3.50 ม. ยาว 14.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.90 ม.	93.10	ลบ.ม.	127.16	11,838.60			11,838.60	
	รวม							28,900	